

## Ny hedersmedlem

I samband med årsmötet i Uppsala den 8 mars presenterades en ny hedersmedlem i Svenska Botaniska Föreningen. Det är den kände bryologen Tomas Hallingbäcks insatser som uppmärksammas på detta sätt.

Tomas Hallingbäck är alltsedan 1970-talet kunskapens källa för många svenska bryologer. Han var initiativtagare till "Mossornas vänner på svenska västkusten" som utvecklades till den rikstäckande föreningen "Mossornas vänner" med tidskriften *Myrinia*.

Tomas är författare till den första mossbildfloran i landet tillsammans med fotografen Ingmar Holmåsen. Han initierade den stora mossinventeringen 1977–1999, och blev huvudredaktör för publiceringen av resultaten i *Göteborgstraktens mossor*. Han har skrivit en stor del av texten i volymerna om bladmossor i *Nationalnyckeln*, som inneburit ett uppsving för kunskapen och ökat intresset för mossor i Sverige och Norden.

Tomas är en internationellt välkänd bryolog och representerar svenska intressen i flera internationella kommittéer. Han är också ledamot av och leder arbetet i svenska mosskommittéer.

Tomas är alltid generös med att ideellt ställa upp med att leda exkursioner och hålla föredrag. Hans sätt att presentera mossor är informativt och begripligt, både när det gäller att förklara



Foto: Tomas Carlberg

mosskaraktärer i fält och på föredrag. Under de senaste fyrtio åren har Tomas lärt upp flera generationer av duktiga bryologer.

Kort sagt: kunskapen om mossor i Sverige hade idag inte varit lika utbredd och välorganiserad utan Tomas mycket stora insatser.

## Lär dig mer om gräs!

En kurs om gräs och hur man känner igen dem kommer i sommar att anordnas i **Sörmland 8–11 juli**. Vi kommer att hålla till på en kursgård utanför Flen. Vi riktar oss mot såväl nybörjare som till dem som kan litet mer.

Huvuddelen av tiden kommer vi att vara i fält, i fantastiska marker där vi möter gräsen i sina typiska miljöer. Vi kommer även att öva oss i att examinera gräs med flora och lupp.

Hör av dig med en intresseanmälan till oss så kommer du att få ytterligare information när detaljerna om kursen är klara. Kontakta Hans Rydberg (0158-107 22, 070-394 43 63, hans@cmag.se) eller Janne Elmhag (0157-506 05, 070-880 45 82, janne.elmhag@adoxanatur.se).

## Inventeringsvecka i Åsele lappmark

Västerbottens läns Botaniska Förenings inventeringsvecka för länsfloraprojektet kommer i år att hållas **20–26 juli i Vilhelmina**. Högkvarteret är Vilhelmina IK:s lokal på Tallåsvägen 34 (mitt emot OK). Gratis logi erbjuds. Eftersom vi inventerar i lag där alltid någon erfaren ingår, kan alla kan vara med oavsett förkunskaper. Det går även bra att droppa in och vara med i valfritt antal dagar.

Missa inte detta tillfälle att bekanta dig med södra Lapplands flora, en inventeringsvecka är den bästa växtkurs som finns!

För mer information, mejla till Stefan Ericsson (stefan.ericsson@emg.umu.se).

## De vilda blommornas dag

De vilda blommornas dag arrangeras i år söndagen den **15 juni**. Registrera din vandring på SBF:s hemsida ([www.svenskbotanik.se](http://www.svenskbotanik.se)).